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Punkt 2: Meddelelser fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
forvaltning

00.01.00-P35-1-18



Punkt 3: Udsat start på skole og sfo for kommende 0. årgang, Skolen på
Grundtvigsvej

17.02.00-G01-1-18

Resume
På baggrund af forsinkelser i færdiggørelsen af byggeriet af Skolen på Grundtvigsvej foreslås det, at kommende 0.årgang
(skoleåret 2018-2019) først starter i sfo på skolen pr. 1. august 2018 i stedet for 1. maj. I perioden fra maj til august
forbliver børnene i deres dagtilbud.

Beslutning
Undervisningsudvalget godkendte, at sfo-start for skolesøgende børn til Skolen på Grundtvigsvej til skoleåret 2018/2019
udsættes til 1. august 2018, og at børnene i perioden maj-august kan forblive i deres dagtilbud.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at Undervisningsudvalget godkender, at sfo-start for skolesøgende børn til Skolen på
Grundtvigsvej til skoleåret 2018/2019 udsættes til 1. august 2018, og at børnene i perioden maj-august kan forblive i deres
dagtilbud.
 
Børne- og Ungeområdet indstiller, at Børneudvalget godkender, at sfo-start for skolesøgende børn til Skolen på
Grundtvigsvej til skoleåret 2018/2019 udsættes til 1. august 2018, og at børnene i perioden maj-august kan forblive i deres
dagtilbud.
 

Sagsfremstilling
Afslutningen af byggeprojektet på Skolen på Grundtvigsvej (sidebygning og skolegård) er forsinket, og det foreslås derfor
at børn der starter i 0. klasse først starter på skolen pr. 1. august i stedet for 1. maj. En sådan udskydelse af opstart vil
sikre, at de nye elever ikke skal starte i en skole som fortsat er præget af byggeri, herunder mangelopretning, ligesom det
vil sikre at skolen ikke har et kapacitetsmæssigt problem (lokaler) i perioden.
 
Skolerne optager almindeligvis alle de nye 0. klasser til skolestart 1. maj i SFO’erne, så de nye børn kan lære deres nye
rammer godt at kende inden skolestart. Herudover har der hidtil været et hensyn i forhold til at skabe plads i
dagtilbuddene til nye børn.
Skolen på Grundtvigsvej vil være udfordret på kapaciteten og planlægning af de nye børns hverdag i perioden 1. maj 2018
frem til sommerferien/skolestart.
 
Børn der skal starte i Skolen på Grundtvigsvej kommer fra i alt 32 forskellige institutioner på Frederiksberg. Det vil
således uden kapacitetsproblemer for dagtilbudsområdet være muligt at lade skolestarterne fra Skolen på Grundtvigsvej
fortsætte i deres daginstitution frem til 1. august. Det foreslås i forlængelse heraf, i lighed med lignende tiltag tidligere år
på Skolen på Nyelandsvej og Lindevangsskolen, at taksten for at være i dagtilbuddet i den ekstra periode er identisk med
den takst, som forældrene skulle have betalt for en SFO-plads i samme periode. Dog vil forældrene fortsat skulle betale
for madordning, såfremt institutionen har en sådan.
 
Det foreslås, i lighed med lignende tiltag tidligere år, at Skolen på Grundtvigsvej i perioden maj-august iværksætter
aktiviteter for børnene som sikrer, at de bliver introduceret til hinanden og til skolen. Sidstnævnte blev også gennemført i
ovennævnte tilfælde og bidrog til, at børnene fik en god introduktion til skolelivet og overgang fra dagtilbuddet.
 

Økonomi
Tiltrædes indstillingen vil der ved 1. forventet regnskab 2018 blive overflyttet budget fra Undervisningsudvalgets
driftsramme til Børneudvalgets driftsramme på 1,1 mio. kr. til finansiering af daginstitutionernes drift af pladserne i
perioden maj - juli. Overførslen er udgiftsneutral mellem de to udvalg.
 
Indenfor Undervisningsudvalget vil der dog være merudgifter på anslået 827 t. kr. - idet skolens SFO er bemandet med
udgangspunkt i optag af skolestartende børn pr. 1. maj, og således ikke vil kunne nednormeres med fuld effekt.
Merudgiften forudsættes finansieret inden for Undervisningsudvalgets samlede driftsbudgetramme og konkret
finansiering anvises ved 1. forventede regnskab.
 
 



Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Undervisningsudvalget, Børneudvalget



Punkt 4: Redegørelse for fremdrift i byggeproces, Skolen på Grundtvigsvej

02.00.00-G01-1-17

Resume
I sagen redegøres for, at færddiggørelsen af byggeriet af Skolen på Grundtvigsvej er forsinket grundet en række
forskellige forhold. Indre skolegård og ny sidebygning forventes efter revideret tidsplan at stå færdig i april 2018. De
sidste arbejder vedr. shared space arealerne på Henrik Steffensvej og Grundtvigsvej gennemføres af Frederiksberg
Kommune så snart byggepladsen er nedlagt og arbejdet kan igangsættes. Der er igangsat juridisk proces med entreprenør
og totalrådgiver vedr. bod.

Beslutning
Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Udvalget bad om en samlet redegørelse, når byggeprocessen er tilendebragt.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byggeriet af Skolen på Grundtvigsvej skulle efter hidtidige plan have været afsluttet pr. 10. januar 2018. Entreprenøren
har meddelt, at dette ikke er muligt, og der har på den baggrund været gennemført forhandlinger og afklaringer vedr. ny
tidsplan samt konsekvenserne heraf. Den reviderede tidsplan, udarbejdet med udgangspunkt i Frederiksberg Kommunens
totalrådgiver på anlægsopgaven, anviser de nødvendige skridt. Den nye plan anfører, at arbejderne med sidebygning og
indre skolegård afsluttes april måned 2018. Umiddelbart herefter kan de sidste arbejder på shared space-arealerne på
Henrik Steffensvej og Grundtvigsvej gennemføres. Dette med forbehold for, at der ikke opstår yderligere forsinkende
forhold.
 
Forsinkelserne i byggeriet kan især forklares med følgende forhold:

Vejrlig med udsædvanligt meget regn og i sammenhæng hermed vandskader på byggeriet på grund af
entreprenørens mangelfulde udførsel af midlertidige afdækninger
At entreprenøren ikke har sikret de fornødne arbejdsressourcer på pladsen
Uklarheder og mangler i udbudsmaterialet, herunder rådgivers manglende rettidige afklaring af entreprenørens
tekniske forespørgsler

Der er etableret møder hver 14. dag mellem Frederiksberg Kommune og ejeren af entreprenørfirmaet, hvor kommunens
byggechef, projektleder og også børne- og ungedirektør Inger Andersen deltager.
Dagbodsproces er varslet og knyttet direkte til reel fremdrift i projektet jf. ny tidsplan. Undervisningsudvalget vil efter
aftale med formanden ligeledes hver 14. dag blive opdateret om byggeriets fremdrift.
 
Børne- og ungedirektør Inger Andersen deltager herudover nu fast i skolebestyrelsesmøderne på Skolen på Grundtvigsvej
mhp. løbende information og kommunikation.
 
Børne- og Ungeområdet samt By- og Miljøområdet afholdte torsdag den 4. januar et borgermøde for forældrene tilknyttet
Skolen på Grundtvigsvej, hvor der blev redegjort for situationen og de tiltag, der er gjort i den forbindelse. Herunder de
kommunalpolitiske beslutninger om leje af ekstra gårdareal hos nabo på Bianco Lunos Allé samt etablering af ekstra
lokalekapacitet via enten pavillonopstilling eller leje af bygning hos KU Science. Disse forhold drøftes i
skoleforligskredsens næste møde.
 
I forhold til skolens daglige drift er der i øvrigt sket aflastning via følgende forhold:

ressourcer afsat til busture, således at der hver dag kan laves studieture m.v. for ca. 75 børn.
etablering af voksen-trafikpatrulje morgen og eftermiddag for at betrygge børn og voksne vedr. adgangsforholdene.
sag om udsat skolestart for kommende 0. årgang på skolen behandles i Undervisningsudvalg og Børneudvalg.

 
 
Som bilag til denne sag er vedlagt orientering til Magistraten primo 2017 om byggesagen, diasserie anvendt på
borgermødet den 4. januar 2018, samt redegørelse fra By- og Miljøområdet af 10. januar 2018.



Økonomi
nej

Borgmesterpåtegning
nej

Behandling
Undervisningsudvalget

Bilag

Redegørelse for byggeproces Skolen på Grundtvigsvej, jan 2017

Informationsmøde 4. januar 2018 (002).pdf

Notat til UU Skolen på Grundtvigsvej 10.01.2018



Punkt 5: Undervisningsudvalgets mødeplan 2018

00.15.00-A00-59-17

Resume
Sagen forelægges som led i planlægningen af udvalgets arbejde i 2018 og lægger op til en drøftelse af om udvalget ønsker
at videreføre dialogmøder, besøgsrunder, skolelaboratorier og temamøder. Formandsrådsmøder følger af
styrelsesvedtægten for folkeskolen.

Beslutning
Undervisningsudvalget tiltrådte,
1. at der afvikles besøgsrunder som foreslået
2. at der holdes temamøde med sundhedsplejen, børne- og ungelægen, tandplejen og Fællesrådgivningen for børn og unge
som foreslået
3. at der holdes temamøde med Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget og Uddannelsesrådet som foreslået
4. at der holdes temamøde med privatskoler på Frederiksberg som foreslået
5. at der holdes dialogmøder med skolebestyrelserne som foreslået.
 

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at udvalget tiltræder,at

1. der afvikles besøgsrunder som foreslået
2. der holdes temamøde med sundhedsplejen, børne- og ungelægen, tandplejen og Fællesrådgivningen for børn og

unge som foreslået
3. der holdes temamøde med Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget og Uddannelsesrådet som foreslået
4. der holdes temamøde med privatskoler på Frederiksberg som foreslået
5. der holdes dialogmøder med skolebestyrelserne som foreslået.

Sagsfremstilling
Undervisningsudvalget har tradition for at afvikle en række særlige møder med fokus på at styrke kendskabet til området,
dialogen med brugerne på området og dialogen med ungdomsuddannelsesinstitutioner og privatskoler på Frederiksberg:

Besøgsrunder på kommunens folkeskoler, klubber og specialskoler med flere har til formål at styrke kendskabet til
institutioner, målgrupper og opgaver på Undervisningsudvalgets område.
Skolelaboratorium er et forum til åben drøftelse mellem Undervisningsudvalget, skoleledere og forvaltning om
aktuelle spørgsmål for folkeskolen på Frederiksberg. Forummet ”skolelaboratorium” blev introduceret som en del
af det politiske spor i proces- og projektplanen for implementeringen af folkeskolereformen i Frederiksberg
Kommune (godkendt af Magistraten på møde den 16. september 2013).
Formandsrådsmøder er reguleret i Styrelsesvedtægt for Frederiksberg Kommunes Skolevæsen (§ 28) som et fælles
rådgivende organ "hvis formål er at skabe et formaliseret samarbejde mellem kommunalbestyrelsen og
skolebestyrelserne, mellem skolebestyrelserne indbyrdes og mellem skolebestyrelserne og Børne- og Ungeområdet
omkring alle spørgsmål af fælles interesse for folkeskolen på Frederiksberg".
Det årlige fælles temamøde med Børneudvalget har fokus på at introducere udvalget til Tandplejen, Sundhedsplejen,
Børne- og Ungelægen og Fællesrådgivningen for Børn og Unge baseret på de aktuelle virksomhedsplaner.
Det årlige fælles temamøde med Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget og Uddannelsesrådet (bestående af
repræsentanter fra ungdomsuddannelserne på Frederiksberg, Ungdommens Uddannelsesvejledning, skoleledelserne
og forvaltningen) har til formål at styrke viden og samarbejdet om fælles relevante problemstillinger.
Det årlige temamøde med privatskoler på Frederiksberg har til formål at styrke viden og samarbejdet om fælles
relevante problemstillinger.
Dialogmøderne med den fulde skolebestyrelse (bestående af forældrerepræsentanter, medarbejderrepræsentanter,
elevrepræsentanter og skoledelsen på folkeskoler og specialskoler) holdes traditionelt halvårligt. På forårsmødet
drøftes sektorens udviklingsplaner og på efterårets møde præsenteres de faglige og økonomiske prioriteter som det
vedtagne budget for det kommende år afspejler. Skolebestyrelsen inviteres til at melde emner, som optager dem ind
til dagsorden.

 
Den foreslåede mødeplan er planlagt ud fra følgende principper:



Besøgsrunder, temamøder og skolelaboratorier er placeret om formiddagen på Kommunalbestyrelsens mødedage og
er søgt samlet på færrest mulige mødedage.
Dialogmøder og formandsrådsmøder er placeret om aftenen på onsdage.

 
Forvaltningen tilstræber at overholde følgende udsendelsesfrister for programmer og dagsordener:

Besøgsrunder - 1 uge inden
Temamøder for udvalget - sædvanlig frist (torsdag inden udvalgsmødet)
Skolelaboratorier - 3 uger inden
Formandsrådsmøder - 3 uger inden
Dialogmøder - 4 uger inden.

 

Økonomi
Nej

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Undervisningsudvalget

Bilag

Mødeplan for Undervisningsudvalget 2018_udkast
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